
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 919 

      

                                            

          Data 11.08.2022 

 
 

P.O. 8 Area Tributi 
 

DETERMINAZIONE   n. 55  Data 11.08.2022 
 
 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO   SPESE   LEGALI   A  N.  4  CONTRIBUENTI,  CHE HA 

EFFETTUATO   RICORSO  AVVERSO  AVVISO  DI  ACCERTAMENTO 

PER OMESSA DENUNCIA TARSU ANNO 2012. LIQUIDAZIONE                
  

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Premesso che: 
 
i contribuenti Pullara Rosario (C.F PLLRSR67H26D514Q), Vassallo Vincenzo ( C.F. VSSVCN31R18D514L), 
Capodici Giuseppe ( C.F. CPDGPP69P11Z103H), Stagno Vincenza ( C.F. STGVCN73A64A089V) pur 
essendo proprietari di alcuni immobili, ubicati a Favara e pur usufruendo del servizio raccolta e smaltimento 
rifiuti del Comune, non hanno dichiarato ai fini TARSU alcuni degli stessi immobili; 

 

il Comune ha effettuato attività di accertamento nei confronti del contribuente di cui al punto precedente, 
tramite la Società SRR ATO 4,  ed ha emesso avviso di accertamento TARSU per omessa denuncia anno 
2012; 
 
i contribuenti Pullara Rosario (C.F PLLRSR67H26D514Q), Vassallo Vincenzo ( C.F. VSSVCN31R18D514L), 
Capodici Giuseppe ( C.F. CPDGPP69P11Z103H), Stagno Vincenza ( C.F. STGVCN73A64A089V) hanno 
presentato ricorso avverso avviso di accertamento per omessa denuncia TARSU anno 2012; 
l’ufficio TARI si è costituito in giudizio; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

la Commissione Tributaria di Agrigento ha emesso: 
per il Sig.  Pullara Rosario (C.F PLLRSR67H26D514Q), la sentenza n. 901/2022, con la quale è stato 
accolto il ricorso e condannato il Comune di Favara a pagare la somma di € 400,00, oltre accessori di legge, 
per una somma complessiva di € 478,00 a titolo di rimborso spese legali a favore del ricorrente, da distrarre 
a favore dell’Avv. Rita Daniela Moscat ( C.F. MSCRDN86T64A089G); 
per il Sig.  Vassallo Vincenzo (C.F VSSVCN31R18D514L), la sentenza n. 819/2022, con la quale è stato 
accolto il ricorso e condannato il Comune di Favara a pagare la somma di € 300,00, oltre accessori di legge, 
per una somma complessiva di € 359,00 a titolo di rimborso spese legali a favore del ricorrente, da distrarre 
a favore dell’ Avv. Daniele Vitello (C.F. VTLDNL76H12A089N); 
per il Sig.  Capodici Giuseppe ( C.F. CPDGPP69P11Z103H), la sentenza n. 576/2022, con la quale è stato 
accolto il ricorso e condannato il Comune di Favara a pagare la somma di € 200,00, oltre accessori di legge 
e contributo unificato, per una somma complessiva di € 269,00 a titolo di rimborso spese legali a favore del 
ricorrente; 
per la Sig.ra  Stagno Vincenza ( C.F. STGVCN73A64A089V), la sentenza n. 814/2022, con la quale è stato 
accolto il ricorso e condannato il Comune di Favara a pagare la somma di € 200,00, oltre accessori di legge 
e anticipi, per una somma complessiva di € 269,00 a titolo di rimborso spese legali a favore del ricorrente, da 
distrarre a favore dell’Avv. Filippo Spirio ( C.F. SPRFPP81R15A089A); 
Visto che la somma di € 1.375,00 trova copertura finanziaria al Cap. 10038/1 (impegno n. 3456/2018); 
 
Ritenuto di liquidare, a titolo di rimborso spese legali, la somma: di € 478,00 al Sig. Pullara Rosario, da 
distrarre a favore dell’Avv. Rita Daniela Moscat ( C.F. MSCRDN86T64A089G), di € 359,00 al Sig.  Vassallo 
Vincenzo, da distrarre a favore dell’ Avv. Daniele Vitello (C.F. VTLDNL76H12A089N), di € 269,00 al Sig.  
Capodici Giuseppe ( C.F. CPDGPP69P11Z103H), di € 269,00 alla Sig.ra  Stagno Vincenza ( C.F. 
STGVCN73A64A089V, da distrarre a favore dell’Avv. Filippo Spirio ( C.F. SPRFPP81R15A089A); 
 
 

DETERMINA 
 

liquidare, a titolo di rimborso spese legali, la somma: di € 478,00 al Sig. Pullara Rosario, da distrarre a favore 
dell’Avv. Rita Daniela Moscat ( C.F. MSCRDN86T64A089G), di € 359,00 al Sig.  Vassallo Vincenzo, da 
distrarre a favore dell’ Avv. Daniele Vitello (C.F. VTLDNL76H12A089N), di € 269,00 al Sig.  Capodici 
Giuseppe ( C.F. CPDGPP69P11Z103H), di € 269,00 alla Sig.ra  Stagno Vincenza ( C.F. 
STGVCN73A64A089V, da distrarre a favore dell’Avv. Filippo Spirio ( C.F. SPRFPP81R15A089A); 
 
trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento e all’ufficio 
Segreteria per il deposito dell’atto. 
 
 
Responsabile Servizio                                                                                     per la  Responsabile P.O. n. 8 
 Sig.ra Paola Graccione                                                                                      D.ssa Chianetta Giuseppina 
        

                                                                                                                              Il Responsabile f.f. 

                                                                                                                             Dott. Gerlando ALBA 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 8 Area Tributi 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

919  

Data Reg. Gen. 

11.08.2022 

 

Numero Settoriale: 55 Data: 11.08.2022         

 

OGGETTO: 

RIMBORSO   SPESE   LEGALI   A  N.  4  CONTRIBUENTI,  CHE HA 

EFFETTUATO   RICORSO  AVVERSO  AVVISO  DI  ACCERTAMENTO PER 

OMESSA DENUNCIA TARSU ANNO 2012. LIQUIDAZIONE         

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

